

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5654280-9

Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Programa: 0

Empreendimento: 0

BDI COM Desoneração: 22%

quarta-feira, novembro 25, 2015

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais e/ m.a.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	RS		FORMA	Código S/NAPI COM Desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				96.903,29		
1.1	1.1 LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATÉ Ø 15CM, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	M2	200,00	0,45	90,00		73672-Sinapi 09/2015
1.2	1.2 BARRAÇÃO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M2	6,00	371,20	2.227,20		74210/001-Sinapi 09/2015
1.3	1.3 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,00	373,95	1.121,85		74209/001-Sinapi 09/2015
1.4	1.4 LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M2	150,99	8,70	1.313,61		73992/001-Sinapi 09/2015
1.5	1.5 DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TUILOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	M3	1,65	78,75	129,94		73899/002-Sinapi 09/2015
2	2 ESCAVACÕES E REATERROS				744,09		
2.1	2.1 ESCAVACAO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50 M	M3	12,10	27,80	336,38		73617/001-Sinapi 09/2015
2.2	2.2 REATERRO APILADO EM CAMADAS 0,20M, UTILIZANDO MATERIAL ARGILO-ARENOSO ADQUIRIDO EM JAZIDA, JÁ CONSIDERANDO UM ACRÉSCIMO DE 25% NO VOLUME DO MATERIAL ADQUIRIDO, NÃO CONSIDERANDO O TRANSPORTE ATÉ O REATERRO	M3	7,30	55,85	407,71		5719-Sinapi 09/2015
3	3 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO				18.960,54		
3.1	3.1 SAPATAS						
3.1.1	3.1.1 CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA	M2	6,00	29,45	176,70		73907/003-Sinapi 09/2015
3.1.2	3.1.2 ARMAÇÃO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE/ PERDA DE 10% / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	54,40	8,65	470,56		74254/002-Sinapi 09/2015
3.1.3	3.1.3 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	1,94	420,75	816,26		73972/001-Sinapi 09/2015
3.1.4	3.1.4 LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	1,94	93,50	181,39		74157/003-Sinapi 09/2015
3.2	3.2 VIGAS BALDRAME						
3.2.1	3.2.1 CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM, PREPARO COM BETONEIRA	M2	10,38	29,45	305,69		73907/003-Sinapi 09/2015
3.2.2	3.2.2 FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM.	M2	41,50	56,85	2.359,28		74007/002-Sinapi 09/2015
3.2.3	3.2.3 ARMAÇÃO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE/ PERDA DE 10% / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	224,20	8,65	1.939,33		74254/002-Sinapi 09/2015
3.2.4	3.2.4 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	3,11	420,75	1.308,53		73972/001-Sinapi 09/2015
3.2.5	3.2.5 LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	3,11	93,50	290,79		74157/003-Sinapi 09/2015
3.2.6	3.2.6 IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUASDEMAOS.	M2	23,35	9,50	221,83		74106/001-Sinapi 09/2015
3.3	3.3 PILARES						
3.3.1	3.3.1 FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM.	M2	17,64	56,85	1.002,83		74007/002-Sinapi 09/2015
3.3.2	3.3.2 ARMAÇÃO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE/ PERDA DE 10% / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	85,68	8,65	741,13		74254/002-Sinapi 09/2015

V.010115

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5654290-9

Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Programa: 0

Empreendimento: 0

BDI COM Desoneração: 22%

quarta-feira, novembro 25, 2015

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais n.º m. o.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		96.903,29	TOTAL	*Fonte	Código Descrição	SINAPI	COM
				PREÇ. UNIT.							
3.3.3	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,84	420,75		353,43		73972/001-Sinapi 09/2015			
3.3.4	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,84	93,50		78,54		74157/003-Sinapi 09/2015			
3.4	VIGAS SUPERIORES										
3.4.1	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM,	M2	26,20	56,85		1.489,47		74007/002-Sinapi 09/2015			
3.4.2	ARMAÇÃO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	122,20	8,65		1.057,03		74254/002-Sinapi 09/2015			
3.4.3	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	1,97	420,75		828,88		73972/001-Sinapi 09/2015			
3.4.4	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	1,97	93,50		184,20		74157/003-Sinapi 09/2015			
3.5	LAJE										
3.5.1	LAJE PRE-MOLD BETA 16 P/3,5KN/M2 VAO 5,2M INCL VIGOTAS TUOLOS ARMADU- RA	M2	44,95	96,95		4.357,90		74141/003-Sinapi 09/2015			
3.5.2	NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORRAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA										
	ARMAÇÃO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO.	KG	71,92	8,65		622,11		74254/002-Sinapi 09/2015			
3.6	VERGA E CONTRAVERGA										
3.6.1	VERGA 10X10CM EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) AÇO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A.	M	10,65	16,40		174,66		74200/001-Sinapi 09/2015			
4	ALVENARIA										
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM	M2	40,30	108,75		4.382,63		87309-Sinapi 09/2015			
	VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014										
4.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM	M2	69,00	113,65		7.841,85		87325-Sinapi 09/2015			
	VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014										
5	COBERTURA										
5.1	ESTRUTURA METÁLICA EM TESOURAS, VAO LIVRE DE 12M, FORNECIM ENTO E MONTAGEM, NÃO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS OS SERVIÇOS GERAIS	M2	176,90	69,90		12.365,31		72110-Sinapi 09/2015			
	EM ALVENARIA E CONCRETO, TELHAS DE COBERTURA E PINTURA DE ACABAMENTO										
5.2	ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESTRUTURAL PERFIL U 6 X 2", PARA VIGA DE APOIO DAS TESOURAS	KG	664,00	6,55		4.480,20		73970/002-Sinapi 09/2015			
5.3	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METÁLICA, INCLUSO UMA DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZAÇÃO DE REVOLVER (AP-COMPRIMIDO).	M2	63,00	16,10		1.014,30		74154/001-Sinapi 09/2015			
5.4	COBERTURA COM TELHA DE CHAPA DE AÇO ZINCADO, ONDULADA, ESPESURA DE 0,5MM	M2	176,90	38,60		6.828,34		75381/001-Sinapi 09/2015			
5.5	CUMEIEIRA EM PERFIL ONDULADO DE AÇO GALVANIZADO	M	15,25	34,65		528,41		75220-Sinapi 09/2015			
5.6	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 25CM	M	11,60	22,90		265,64		72107-Sinapi 09/2015			

V.010115

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5654280-9

Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Programa: 0

Empreendimento: 0

BDI COM Desoneração: 22%

quarta-feira, novembro 25, 2015

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	RS		TOTAL	Fonte	Código SInapi COM Desoneração
				PREÇ.UNIT.				
5.7	CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33CM	M	30,50	30,70		96.903,29		742104-Sinapi 09/2015
6	CONTRAPISO E CALÇADA					936,35		
6.1	LASTRO DE BRITA, E=5CM PARA AREA INTERNA	M3	2,04	93,50		2.771,25		74164/004-Sinapi 09/2015
6.2	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESPESURA 5CM	M3	2,04	470,50		959,82		83534-Sinapi 09/2015
6.3	LASTRO DE BRITA, E=5CM, PARA CALÇADA EXTERNA E CIRCULAÇÃO DE VEICULOS	M3	5,81	93,50		543,24		74164/004-Sinapi 09/2015
6.4	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECANICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESPESURA PARA CALÇADA EXTERNA	M3	2,29	470,50		1.077,45		83534-Sinapi 09/2015
7	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS							
7.1	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2014_P	M	31,85	15,10		1.247,67		89356-Sinapi 09/2015
7.2	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA Ø 25MM (1) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	2,00	102,10		204,20		73663-Sinapi 09/2015
7.3	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2014_P	UNID.	3,00	8,50		25,50		89395-Sinapi 09/2015
7.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2014_P	UNID.	5,00	5,95		29,75		89362-Sinapi 09/2015
7.5	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATAO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 1/2" INS TALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_03/2015_P	UNID.	3,00	8,70		26,10		90373-Sinapi 09/2015
7.6	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INC LUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2013_P	UNID.	2,00	242,10		484,20		86939-Sinapi 09/2015
8	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS							
8.1	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO . AF_12/2014_P	M	3,40	13,00		44,20		89711-Sinapi 09/2015
8.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO . AF_12/2014_P	M	19,90	18,95		377,11		89712-Sinapi 09/2015
8.3	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO . AF_12/2014_P	UNID.	2,00	5,15		10,30		89724-Sinapi 09/2015
8.4	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO . AF_12/2014_P	UNID.	2,00	5,30		10,60		89726-Sinapi 09/2015
8.5	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UNID.	3,00	5,45		16,35		89753-Sinapi 09/2015
8.6	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO . AF_12/2014_P	UNID.	2,00	20,60		41,20		89707-Sinapi 09/2015
8.7	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TUDOLO MACIÇO 80X60X60CM, REVESTIDA INTERAMENTE	UNID.	2,00	138,75		277,50		74104/001-Sinapi 09/2015

V.010115

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5654290-9

BDI COM Desoneração: 22%

Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

quarta-feira, novembro 25, 2015

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Empendimento: 0

Encargos sociais sl. m. o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	RS		TOTAL	Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.						
9	COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM. COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONEÇÃO									
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					96.903,29				
9.1	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20MM (3/4) FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	57,00	5,85		333,45		72934	Sinapi	09/2015
9.2	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN32 MM (1 1/4") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	18,10	10,20		184,62		72936	Sinapi	09/2015
9.3	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	63,90	2,55		162,95		73660/007	Sinapi	09/2015
9.4	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	169,60	3,30		559,68		73660/008	Sinapi	09/2015
9.5	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 4MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	36,30	4,80		174,24		73660/009	Sinapi	09/2015
9.6	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETEA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	3,00	114,05		342,15		73953/006	Sinapi	09/2015
9.7	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 1 TECLA, SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	3,00	11,70		35,10		72331	Sinapi	09/2015
9.8	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	12,00	13,50		162,00		83540	Sinapi	09/2015
9.9	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 10A, 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	12,75		12,75		74130/001	Sinapi	09/2015
9.10	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 15A, 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	12,75		12,75		74130/001	Sinapi	09/2015
9.11	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 20A, 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID.	1,00	12,75		12,75		74130/001	Sinapi	09/2015
10	REVESTIMENTO DE PAREDE					12.562,43				
10.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA INTERNA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	M2	133,54	3,00		400,62		87879	Sinapi	09/2015
10.2	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM PAREDES INTERNAS, ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO	M2	133,54	23,40		3.124,84		87533	Sinapi	09/2015
10.3	REBOCO INTERNO, ARGAMASSA TRAÇO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5 CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	98,76	16,50		1.629,54		75481	Sinapi	09/2015
10.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA EXTERNA COM PRESEÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	M2	79,97	6,25		499,81		87905	Sinapi	09/2015
10.5	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA EXTERNA SEM PRESEÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	M2	21,12	4,80		101,38		87894	Sinapi	09/2015
10.6	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M2	79,97	38,25		3.058,85		87775	Sinapi	09/2015
10.7	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M2	21,12	25,40		536,45		87792	Sinapi	09/2015
10.8	REBOCO EXTERNO, ARGAMASSA TRAÇO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5 CM,	M2	101,09	16,50		1.667,99		75481	Sinapi	09/2015

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5654280-9

Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Programa: 0

Empreendimento: 0

BDI COM Desoneração: 22%

quarta-feira, novembro 25, 2015

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais R/m.o

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		TOTAL	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.						
	PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA					96.903,29				
10.9	REVESTIMENTO CERÂMICO 30X30 PARA PAREDES INTERNAS, PEI 4 LINHA A, PADRÃO MÉDIO	M2	23,04	48,65		1.120,90		87274-Sinapi 09/2015		
10.10	REVESTIMENTO CERÂMICO 20X20 PARA PAREDES INTERNAS DO DEPOSITO DE LIXO, BRANCO, PEI 4 LINHA A, PADRÃO MÉDIO	M2	11,74	35,95		422,05		87265-Sinapi 09/2015		
11	REVESTIMENTO DE PISO					1.908,91				
11.1	REVESTIMENTO CERÂMICO 30X30, PADRÃO MÉDIO, PEI 5, ASSENTE COM ARGAMASSA COLANTE, INCLUINDO REJUNTE - ÁREA INTERNA	M2	40,88	26,30		1.075,14		87251-Sinapi 09/2015		
11.2	REVESTIMENTO CERÂMICO 30X30, PADRÃO MÉDIO, PEI 5, ASSENTE COM ARGAMASSA COLANTE, INCLUINDO REJUNTE - ÁREA EXTERNA	M2	30,89	26,30		812,41		87251-Sinapi 09/2015		
11.3	SOLEIRA CERÂMICA PEI-5 LARGURA 15CM	M	1,60	13,35		21,36		84192-Sinapi 09/2015		
12	REVESTIMENTO DE TETO					2.521,70				
12.1	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL, AF_06/2014	M2	44,95	7,25		325,89		87864-Sinapi 09/2015		
12.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, AF_03/2015	M2	44,95	32,35		1.454,13		90406-Sinapi 09/2015		
12.3	REBOCO ARGAMASSA TRAÇO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5 CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	44,95	16,50		741,68		75481-Sinapi 09/2015		
13	ESQUADRIAS					6.336,89				
13.1	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA, 90x210, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2015	M2	3,36	477,55		1.604,57		91341-Sinapi 09/2015		
13.2	JANELA DE CORRER EM ALUMÍNIO 150x160, FOLHAS PARA VIDRO, COM BANDEIRA, INCLUSO GUARNIÇÃO E VIDRO LISO INCOLOR	M2	9,60	482,95		4.732,32		74067002-Sinapi 09/2015		
14	PINTURA					3.229,85				
14.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO, AF_06/2014	M2	44,95	3,45		155,08		88484-Sinapi 09/2015		
14.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	M2	44,95	11,05		496,70		88488-Sinapi 09/2015		
14.3	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO, AF_06/2014	M2	199,85	3,20		639,52		88485-Sinapi 09/2015		
14.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS, AF_06/2014	M2	199,85	9,70		1.938,55		88489-Sinapi 09/2015		
15	ITENS DIVERSOS					324,63				
15.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	150,99	2,15		324,63		9537-Sinapi 08/2015		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5654280-9

Tomador: MUNICIPIO DE JARDINÓPOLIS

Programa: 0

Empreendimento: 0

BDI COM Desoneração: 22%

quarta-feira, novembro 25, 2015

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais at m. a.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	RS	PREC.UNIT.	RS	Fonte	Código SINAPI	COM
				TOTAL	TOTAL	TOTAL			
			TOTAL	RS		96.903,29			

Responsável Técnico do(a) MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS
Carimbo e Assinatura

JORGE CESAR DREWS
Engenheiro Civil - AMOSC
CREASC - 41748-6

CRONOGRAMA GLOBAL

Empreendimento: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Tomador: MUNICIPIO DE JARDINÓPOLIS

Programa: 0

Item	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	Investimento	Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06	
			No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.	No mês	Acum.
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4.882,60	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
2	ESCAVAÇÕES E REATERROS	744,09	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO	18.960,54	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
4	ALVENARIA	12.224,48			100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
5	COBERTURA	26.418,55			70,00	70,00	30,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
6	CONTAPISO E CALÇADA	2.771,25					80,00	80,00	20,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
7	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	1.247,67					20,00	20,00	80,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
8	INSTALAÇÕES SANITARIAS	777,26					20,00	20,00	80,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1.992,44					20,00	20,00	80,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
10	REVESTIMENTO DE PAREDE	12.562,43					100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
11	REVESTIMENTO DE PISO	1.908,91					100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
12	REVESTIMENTO DE TETO	2.521,70					50,00	50,00	50,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
13	ESQUADRIAS	6.336,89							100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
14	PINTURA	3.229,85							100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
15	ITENS DIVERSOS	324,63							100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00

TOTAL (%)	REPASSSE	CONTRAPARTIDA FINANCEIRA	CONTRAPARTIDA FISICA	OUTRAS FONTES	TOTAL (R\$)	ACUMULADO (R\$)
88,650,00	8,253,29	25,37	22,493,13	2,094,10	28,101,25	24,587,23
96,903,29		24,587,23	30,717,47	55,304,70	26,676,91	81,981,61
		14,921,68	96,903,29	96,903,29	96,903,29	96,903,29

JORGE CESAR DREW
Engenheiro Civil - AMOSC
CREAMSC - 41748-6

RESPONSÁVEL TÉCNICO DELO(A) MUNICIPIO DE JARDINÓPOLIS
Carimbo e Assinatura

quarta-feira, novembro 25, 2015

OCI - QUADRO DE COMPOSIÇÃO DO INVESTIMENTO

Empreendimento: 0

Nº do contrato: 0-0/0

Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Programa: 0

ITEM	DESCRIÇÃO DOS AGRUPADORES DE SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	REPASSÉ	CONTRAPARTIDA		OUT-FONTES	TOTAL	INC. %
					FINANCEIRA	FÍSICA			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES			4.466,75	415,85			4.882,60	5,04
2	ESCAVAÇÕES E REATERROS			680,72	63,37			744,09	0,77
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS DE CONCRETO			17.345,66	1.614,88			18.960,54	19,57
4	ALVENARIA			11.183,32	1.041,16			12.224,48	12,62
5	COBERTURA			24.168,47	2.250,08			26.418,55	27,26
6	CONTRAPISO E CALÇADA			2.535,22	236,03			2.771,25	2,86
7	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS			1.141,41	106,26			1.247,67	1,29
8	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS			711,06	66,20			777,26	0,80
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			1.822,74	169,70			1.992,44	2,06
10	REVESTIMENTO DE PAREDE			11.492,48	1.069,95			12.562,43	12,96
11	REVESTIMENTO DE PISO			1.746,33	162,58			1.908,91	1,97
12	REVESTIMENTO DE TETO			2.306,93	214,77			2.521,70	2,60
13	ESQUADRIAS			5.797,17	539,72			6.336,89	6,54
14	PINTURA			2.954,76	275,09			3.229,85	3,33
15	ITENS DIVERSOS			296,98	27,65			324,63	0,34
				TOTALS (R\$)	88.650,00	8.253,29		96.903,29	
				INC. %	91,5%	8,5%		100,00	
				Contrapartida Adicional:		8.253,29			

Carimbo e Assinatura do Prefeito Municipal (ou Tomador)

quarta-feira, novembro 25, 2015
Data